
Contratos e Convênios 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO nº 023/2024
PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0014/2024

OBJETO: Aquisição de medicamentos genéricos (não encontrados nos postos 
de saúde), por solicitação excepcional mediante apresentação de maior desconto 
proporcional com os preços exigidos pela CMED, para atender as necessidades 
da secretaria de saúde do município de Passagem – PB, até o final do exercício 
de 2024, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril 
de 2021, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de 
Referência, anexo do Edital.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas alterações 
posteriores.

RECURSOS: Próprios e/ou outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: JOSE ORLANDO ALVES FERNANDES - + FARMA 
– CNPJ Nº 49.756.165/0001-87, sediada na Rua Juvenal Ledo, 248, Andar 
Térreo, Bela Vista – Patos – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 121.500,00 (cento e vinte e um mil e 
quinhentos reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 08/03/2024 à 31/12/2024.

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO nº 025/2024
PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0015/2024

OBJETO: Aquisição parcelada de pneus, câmaras de ar e coletes (tipo nacional 
de primeira linha), e baterias destinados a frota de veículos do município de 
Passagem - PB, até o final do exercício de 2024, que obedecerá às disposições 
da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, conforme especificações e 
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas alterações 
posteriores.

RECURSOS: Próprios e/ou outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: JOSE RODRIGUES LACERDA NETO – CNPJ Nº 
70.111.752/0001- 05, sediada na Rua Irineu Joffily, 33, Centro – Patos – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 26.090,00 (vinte e seis mil e noventa 
reais), vencedor do lote 04.

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 08/03/2024 à 31/12/2024.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sábado, 09 de março de 2024 

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO nº 026/2024
PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0016/2024

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados ao Fundo 
Municipal de Saúde, Programas da Ação Social e diversas Secretarias 
Municipais, até o final do exercício de 2024, que obedecerá às disposições 
da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, conforme especificações e 
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas alterações 
posteriores.

RECURSOS: Próprios e/ou outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - MERCANTIL 
ARAUJO – CNPJ Nº 03.546.167/0001-40, situada na Rua Juvenal Lúcio, 343, 
Belo Horizonte – Patos – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 143.325,30 (cento e quarenta e três 
mil trezentos e vinte e cinco reais e trinta centavos).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 08/03/2024 à 31/12/2024.


